
ПРИКАЗ 

№ ��/ 
" /f /t/ 2оа 
г.Москва 

Об изменении организационной структуры 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях улучшения работы структурных подразделений ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее МЭИ), совершенствования и повышения 

эффективности организационной структуры МЭИ, руководствуясь п. 4. 17 

устава МЭИ, 

приказываю: 
1. Создать в структуре У правления внешних связей (сокращенное 

наименование УВС, шифр 16 100) отдел виз и регистрации (сокращенное 

наименование ОВИР, присвоить шифр 16500). 

2. Проректору по международным связям В.Н. Замолодчикову в срок до 1 

ноября 2016 года организовать подготовку и представление: 

2. 1. в отдел СМК Положения об ОВИР; 

2.2. в Планово-Финансовое управление проекта штатного расписания 

ОВИР. 

3. Директору Студгородка «Лефортово» А.Ю. Шепилову после 

выполнения установленных ТК РФ мероприятий исключить из штатного 

расписания Студгородка «Лефортово» должности, в обязанности которых 

входило оформление регистрации иностранных граждан. 

4. Директору Студгородка «Лефортово» А.Ю. Шепилову и декану по 

работе с иностранными учащимися Анкину А.В. совместно: 

4. 1. до 01 ноября 2016 г. разработать регламент взаимодействия вверенных 

подразделений при поселении иностранных учащихся в общежития 

Сту дгородка «Лефортово»; 

4.2. до О 1 ноября 20 16 г. передать из паспортного стола Студенческого 

городка в ОВИР действующую и архивную картотеки по миграционному 

учёту по акту приёма-передачи. Ответственный - декан по работе с 

иностранными учащимися Анкин А.В. и директор Студгородка Шепилов 

А. Ю. 

5. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Е.Н. Лейману подготовить предложения по размещению ОВИР в 



непосредственной близости с основными подразделениями УВС в учебном 

корпусе по адресу: Москва, ул. Красноказарменная, дом 17. 

6. Переименовать отдел оперативной полиграфии (сокращенное 

наименование ООП, шифр 12574) в редакционно-издательский отдел 

(сокращенное наименование РИО, шифр 1257 4 ). 

7. Начальнику ООП А.П. Цуняк внести изменения в положение о 

подразделении и представить в Планово-финансовое управление проект 

штатное расписания на РИО. 

8. Внести соответствующие изменения в структуру НИ:У МЭИ и в 

информационные системы. Ответственный - проректор по модернизации 

имущественного комплекса и правовой работе Лейман Е.Н и директор ИВЦ 

Гридина Е.Г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Роrалев Н.Д. 

" 

' 

---


